
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1031/2023 DEL 27/07/2023

N° DetSet 101/2023 del 27/07/2023

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER 
L’ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI N.1 DIRIGENTE PNRR” AI SENSI 
DELL'ART.110, COMMA 2, D.LGS N.267/2000 - APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1031/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-02245-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/07/2023 al 11/08/2023

L'incaricato della pubblicazione
CLEMENTINA DE CICCO

Firmato da
DE CICCO
CLEMENTINA

27/07/2023 16:08:08



2DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA,  PER  TITOLI  E  COLLOQUIO,  PER

L’ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI N.1  DIRIGENTE RESPONSABILE

DELL'UNITA' SPECIALISTICA DENOMINATA “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E

RESILIENZA”  AI  SENSI  DELL'ART.110,  COMMA  2,  D.LGS  N.267/2000 -

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

- Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66/2023  del  27/06/2023,  si  è  provveduto  ad

approvare  la  programmazione  triennale  del  fabbisogno di  personale  per  gli  anni  2023/2025,

prevedendo, in particolare, per l’anno 2023 la copertura a tempo pieno e determinato ai sensi

dell'art. 110 2° comma di un posto di Dirigente PNRR

- Con determinazione n°853/2023 DEL 05/07/2023 veniva approvato il bando per la copertura ai

sensi del atr.110 2° comma  d.lgs. 267/2000 di un posto di Dirigente PNRR a valere su specifiche

risorse afferenti  al  Piano  Nazionale di Ripresa e Resilienza,  ai  sensi del il  D.L. n. 152/2021

(Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR)

convertito in legge dalla L. n. 233/2021

In esecuzione  della  predetta  determinazione  dirigenziale,  veniva  pubblicato  sul  portale  InPa,

all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet dell'Ente in data 05/07/2023 il relativo avviso di

selezione, di cui sopra, il cui termine di scadenza era fissato per il giorno 20 Luglio c.a. ore 00:00

quale 15° giorno successivo alla sua pubblicazione.

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute  n. 36 domande di partecipazione.

Visti  i requisiti richiesti dal  bando di selezione

Esaminata la documentazione prodotta dai candidati,  al fine di verificarne l'ammissibilità alla

luce dei requisiti richiesti.

DATO ATTO che  le  dichiarazioni  rese  e  sottoscritte  nella  domanda  di  partecipazione  alla

procedura  hanno valore di “dichiarazioni sostitutive di certificazioni” ai sensi degli artt. 43 e 46



3DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

del DPR 445/2000 e di “dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà” ai sensi degli artt. 47 e 38

del medesimo DPR; 

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1)Prendere  atto  che  alla  data  di  scadenza  del  termine  perentorio  per  la  presentazione  delle

domande di partecipazione per la procedura di selezione  pubblica per l'assunzione a tempo pieno

e determinato ai sensi dell'art. 110 2° comma d.lgs. 267/2000  di un posto di Dirigente  PNRR a

valere su specifiche risorse afferenti al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, ai sensi del il

D.L. n. 152/2021 (Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza

(PNRR)  convertito  in  legge  dalla  L.  n.  233/2021)   sono pervenute   n.  36  domande di

partecipazione.

2)  Ammettere  alla  procedura  di  selezione  pubblica n.  26  candidati,  in  possesso dei  requisiti

stabiliti  dal bando,  e non ammettere n. 10 candidati   per la motivazione indicata nell'elenco

allegato sub A.

3)   Pubblicare, con valore di notifica, il presente atto, in uno all'allegato elenco dei candidati

ammessi e non ammessi, sul portale INPA,  all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente,  al

seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Ogni eventuale impugnativa avverso il presente

atto potrà essere presentata innanzi all’autorità giudiziaria competente nei termini di decadenza

decorrenti dalla data della pubblicazione della presente determinazione.  Non saranno effettuate

comunicazioni  individuali.

4) Dare atto che si procederà con separato e successivo atto alla nomina della Commissione

Esaminatrice

http://www.comune.afragola.na.it/


4DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

5) di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 1 co.9 lett.e) della L. n.190/2012

dell’insussistenza  delle  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  del

responsabile del presente procedimento

6) di pubblicare copia del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente/ Bandi di

Concorso”  del  sito  istituzionale  comunale  ai  sensi  del  D.Lgs.  33/2013,  dando  atto  che  tale

pubblicazione assolve a qualsiasi obbligo di comunicazione   

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



5DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 
dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

1 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di 
competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle 
attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che 
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e del vigente regolamento comunale dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine di 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente 
Responsabile del Servizio; 

- di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva in quanto non 
necessita del Visto di regolarità contabile 

Il DIRIGENTE

D.ssa Alessandra Iroso

  

Firmato da
IROSO ALESSANDRA

27/07/2023 15:35:10



6DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

COGNOME NOME

ACAMPORA GENOVEFFA
AMMESSA

AMOROSO GIOSUÈ
AMMESSO

BASILE LUCA
AMMESSO

CAMBRIANI CLAUDIA

CITARELLA CHIARA
AMMESSA

CURRA' ALESSANDRO
AMMESSO

D'ADAMO FABIANA

DI CAPRIO MARZIA
AMMESSA

DI BENEDETTO VINCENZO
AMMESSO

ESPOSITO VALERIO
AMMESSO

FELIZIANI VALENTINA

FIORILLO CLAUDIO

FURIOSO ACHILLE
AMMESSO

GALLI' FRANCESCO

GENNARELLI GENNARO

IAZZETTA LUIGI
AMMESSO

IDONE ALESSANDRO
AMMESSO

MAIELLO DOMENICO
AMMESSO

MASELLA NICOLA
AMMESSO

MATTIELLO VERONICA
AMMESSA

MOLARO SEBASTIANO
AMMESSO

NAPOLITANO GIOVANNI
AMMESSO

PAROLISI PASQUALE
AMMESSO

NON AMMESSA  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSA  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSA  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSO domanda non 
pervenuta tramite portale INPA

NON AMMESSO  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSO  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando



7DSG N° 01031/2023 del 27/07/2023

PENNINO PAOLO VALERIO
AMMESSO

PUNZO MICHELE
AMMESSO

RAUCCI EMMANUELA

ROGLIATTI BEATRICE

RUSSO GIOVANNI
AMMESSO

SALOMONE PIETRO
AMMESSO

SANTO CINZIA

SEVERINI LUIGI
AMMESSO

SOMMA MICHELE
AMMESSO

SPERA FRANCESCA
AMMESSA

TELESCA ANNIBALE
AMMESSO

TEZZA ROBERTO

VITIELLO GAETANO
AMMESSO

NON AMMESSA  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSA mancata esperienza 
professionale

NON AMMESSA  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando

NON AMMESSO  non in possesso 
del titolo di studio richiesto dal bando


	Sheet0



